
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 176 

 
 

 
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   

 
Direction générale de la police nationale 

 
 

Arrêté du 22 mai 2020 
relatif au tableau d'avancement au grade de commissaire général de police 

au titre de l’année 2020 
 

NOR : INTC2011418A 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l'Etat ; 

Vu le décret n° 95-654 du 9 mai 1995 modifié, fixant les dispositions communes applicables aux 
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ; 

Vu le décret n° 2005-939 du 2 août 2005 modifié, portant statut particulier du corps de conception et 
de direction de la police nationale ; 

Vu l’avis de la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps de conception et 
de direction de la police nationale, émis lors de sa réunion du 15 mai 2020 ; 

Sur la proposition du directeur général de la police nationale, 

Arrête : 

Article 1er 

Les commissaires divisionnaires de police dont les noms suivent sont inscrits au tableau 
d’avancement au grade de commissaire général de police, au titre de l’année 2020, et promus à ce grade  
à compter du 1er janvier 2020, à l’exception de Mme Deplace (Véronique), épouse Orebi promue  
le 1er février 2020, M. Heip (Eric) promu le 1er février 2020, Mme Parent De Raguenel (Edith) promue  
le 27 février 2020, M. Goffin (Philippe) promu le 1er mars 2020, M. Fougereau (Jean-Philippe) promu  
le 1er mars 2020, M. Pérignon (Eric) promu le 1er mars 2020, M. Lapaque (Pierre) promu le 1er avril 2020, 
Mme Desmoulin (Maryse), épouse De Moor promue le 1er mai 2020, M. Laune (Michel) promu le 4 mai 
2020, M. Bardin (Olivier) promu le 1er juin 2020, M. Bordereau (Pierre) promu le 30 juin 2020,  
M. Terrenoir (Vincent) promu le 1er juillet 2020, M. Mathe (Thierry) promu le 1er août 2020,  
Mme Tiedrez (Pascale) promue le 1er septembre 2020. 
 
 

1 M. Frizon (Philippe). 
2 M. Bouard (Nelson). 
3 Mme Panayotoff-Lasserre (Joëlle). 
4 M. Faivre (Jean-Luc). 
5 M. Garcia (Serge). 
6 Mme Tomatis (Isabelle), épouse Griffon. 
7 M. Perrault (François). 
8 M. De Ricolfis (Thomas). 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 177 

 
 

9 M. Maudier (Eric). 
10 M. Espinasse (Xavier). 
11 M. Cosse (Jean-François). 
12 Mme Danielo-Feucher (Sylvie). 
13 M. Marciano (Alain). 
14 Mme Chevré-Gray (Sophie). 
15 M. Declercq (Nicolas). 
16 M. Heuze (Michel). 
17 Mme Morel (Nathalie), épouse Al Tukmachi. 
18 M. Doidy (Frédéric). 
19 M. Guérin (Pierre-François). 
20 Mme Teulat (Florence). 
21 M. Le Beguec (Vincent). 
22 M. Wulveryck (Christian). 
23 M. Emig (Marc). 
24 Mme Maldonado (Valérie), épouse Raguet. 
25 M. Dunand (Jean-Claude). 
26 M. Martin (Jérôme). 
27 M. Peyran (Frédéric). 
28 M. Dimpre (Olivier). 
29 M. Hartmann (Thierry). 
30 M. Rousseu (Pascal). 
31 Mme Mazel (Marie-Josèphe). 
32 Mme Vuillemot (Natacha), épouse Merrien. 
33 M. Avoine (Vincent). 
34 Mme Blanc (Magali), épouse Caillat. 
35 M. De Wilde (Thierry). 
36 M. Morin (Emmanuel). 
37 Mme Goetz (Valérie). 
38 M. Casteldaccia (José). 
39 M. Arleri (Lucien). 
40 Mme Skiba (Nathalie), épouse Lefebvre. 
41 M. Prost (Jean). 
42 M. Martin (Didier). 
43 Mme Gonachon (Patricia). 
44 M. Laberche (Patrick). 
45 Mme Tallevast (Nathalie). 
46 M. Picard (Bruno). 
47 M. Rigon (Jacques). 
48 M. Bernier (Mathieu). 
49 M. Daood (Arif). 
50 M. Coindreau (Laurent). 
51 M. Abbenanti (Dominique). 
52 M. Trabouyer (Jean-Michel). 
53 M. Beauce (Alain). 
54 M. Winter (Alain). 
55 Mme Calvet (Christine), épouse Laclau-Lacrouts. 
56 M. Klimt (Laurent). 
57 M. Guiguet-Doron (Thierry). 
58 M. Flahaut (Hervé). 
59 Mme Deplace (Véronique), épouse Orebi. 
60 M. Heip (Eric). 
61 Mme Parent De Raguenel (Edith). 
62 M. Goffin (Philippe). 
63 M. Fougereau (Jean-Philippe). 
64 M. Pérignon (Eric). 
65 M. Lapaque (Pierre). 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 178 

 
 

66 Mme Desmoulin (Maryse), épouse De Moor. 
67 M. Laune (Michel). 
68 M. Bardin (Olivier). 
69 M. Bordereau (Pierre). 
70 M. Terrenoir (Vincent). 
71 M. Mathe (Thierry). 
72 Mme Tiedrez (Pascale). 

 

Article 2 

Le directeur général de la police nationale et le directeur des ressources et des compétences de la 
police nationale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur. 

Fait le 25 mai 2020. 

Christophe CASTANER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Conformément aux dispositions du décret n° 65-29 du 11 janvier 1965 modifié, cet arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du 
ministre de l’intérieur ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois courant, à compter de la publication de 
celui-ci. 
 


